

KRISLAI

Zemaitė ir Kaškiaučius. Pantaplinis Paštas. Pigijs "Valgomosios". Chicago ir Brooklynas. "Mokytos Klaidos".

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V E LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 4

TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 6 Sausio (January), 1925 Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XV, Dienraščio VII

Rusija Susidomėjus Sacco-Vanzetti Byla

MASKVA.—Kalėdų dieną, gruodžio 25, Maskvoje buvo visuotinas advokatų susirinkimas. Susirinkimas kaip vienu balsu nutarė pasiųsti telegramą International Workers' Aid organizacijai, kurios raštine randasi Chicagoje.

Maskvos advokatai sveikina komitetą, kuris Sacco-Vanzetti byla rūpinasi. Be to, reikalaujama, kad Maskvoje būtų pasiūsta visos reikiamos apie tą bylą informacijos. Advokatai sako, kad Sacco-Vanzetti byla visai Sovietinė Rusija yra labai susidomėjus.

Socialistai Mulkiną Jaunuolius

NEW YORK.—New York'e vaidinama keista politinė komedija. Čia laikoma "nacionalinė konvencija" jaunųjų socialistų "lygos".

Tokios lygos, žinoma, nėra. Yra menkutis būrelis jaunuolių, kuriuos čia sukvietė (iš paties New York'o ir apeliškių) "senieji" socialistai, kad "svietui pasirodyti".

"Konvencijoje" kalbėjo buvęs kongresmanas Londonas, Morris Hillquit, Oneal ir keli kiti. Labai įdomių "spycių" davė Hillquitas ir Londonas. Pirmasai pasakė, kad jaunieji socialistams nėra reikalo per daug žinoti, kadangi ateityje socialistų taktika turėsianti visiška paktitėti. Antrasai—kad jaunieji socialistai neprivalo sekti socialistus Anglijoje ir Vokietijoje, ir—dieve neduok—niekuomet Rusijos bolševikus. Girdi, Jungt. Valstijose marksizmas "nepriigijo" ir kažin ar "prigys". Visa, kas galima ir reikia daryti, tai "mūsų valdžią ir tvarką reformuoti".

Kapitalistinė spauda ištu "mandrių spycių" ilgąs citatas ima ir ponus socialistus be galo ir krašto gria.

Vokiečių-Francūzų Derybos Nevyksta

PARYŽIUS.—Vokiečių-Francūzų derybos dėl naujos prekybinės sutarties jau labiau suklūva. Vokiečiai užsispyrę neįduot francūzams tokių koncesijų, kokių jie norėjo ir būtų galėję gauti, jeigu anglų ir belgų kariuomenės būtų buvusios ištrauktos iš Koelno srities.

GREENWICH, Conn.—Vietos policija, norėdama suvaldyti tulą girtą negrą dzenitorių, turėjo pavartot "tear" gazą. Negras nesuvaldyta, o tik pati policija gavo verkti. Paskui girtajai nugalėjęs jo draugas ir atidavęs "verkiandai policijai".

Geležinkeliai Nedalyvaus Chicagos Konvencijoje

NEW YORK.—Labai patikėtinomis žiniomis, organizuoti geležinkeliai atsisakys dalyvauti Konvencijos Progresyvei Politinei Akcijai konvencijoje, kuri įvyks Chicagoje, vasario mėnesį.

Tomis pačiomis žiniomis, šituo reikalau būsia duotas viešas geležinkelių pareiškimas.

Didelis Potvinis Leningrade

Gyventojai Bėga į Augštumą; Sumobilizuota Darbininkai Tvarkai Išlaikyti ir Gyventojams Šelpti.

LENINGRADAS.—Leningrade naujas didelis potvinis. Anksiti nedėlios rytą Nevos upėj vanduo umai ėmė kilti ir dabar jis yra iškilęs nuo 8 iki 10 pėdų virš normalės savo lygmalės.

Didžiama Leningrado gyventojų apleidu savo namus ir pasitraukė į augštumas, už miesto ribų.

Visos didžiosios dirbtuvės, įskaitant ir Putilovo dirbtuves, pasemta ir visoks darbas teko sulaukyti. Geležinkeliai nebevaikšto.

Kad mieste tvarką išlaikyti ir kad reikiamos gyventojams pašelpos teikus, visi Leningrado darbininkai—komunistai ir jų pritarėjai—sumobilizuota į tam tikrus skrajamuosius būrius.

Kai Nevos upėj vanduo ėmė kilti ir kai jau buvo aišku, kad mieste bus naujas didelis potvinis, iš Petropavlovsko tvirtovės pradėta šaudyti kanuolėmis, kad tuo perseręgiu gyvenytojus ir davus jiems progos pasitraukti.

Potvinis kėlė del nepaprastai didelės audros, kuri siaučia Suomijos įlankoj.

DU KARTU PASIJAUNINO, TREČIA—NE

BERLYNAS.—Viena paškilbusi vokiečių dainininkė, kurios vardas neminima, turės likti sene. Ji turi 50 metų amžiaus, bet iki šiol atrodo kaip kokia "šešiolikinė". Tai delto, kad jos veidui du kartu specialė operacija daryta—išlyginta "raukšlės" ir veido oda valyta.

Socialistai Padeda Žudyt Estonijos Komunistus

Darbininkų Išdavikai Sako, Kad Estijos Valdžia Neklydusi.

RYGA.—Estijos socialdemokratai pasiuntė ilgą pareiškimą Antrojoje Internacionalo raštinei. Savo pareiškime Estijos socialdemokratai gailisi, kad jie pirma gynė komunistus ir skandalinga. Valdžia jokių įrodymų prieš areštuotus komunistus neturi, bet darysianti viską, kad jie būtų pasmerkti.

Visame krašte eina masiniai areštai komunistų. Revoly ir vėl areštuota apie 40 laivų krovėjų. Visi jie kaltinami delė dalyvavimo sukilime ir veikiausia bus sušaudyti.

Balsavo Už Komunistų Kandidatą

Hibbing, Minn.—Vietinis karpenterių unijos lokalas turėjo balsuot už nacionalės unijos prezidentą. Komunistų kandidatas prezidento vietai, d. Morris Rosen, gavo visus to lokalo narių balsus.

Francijoj Laukiama Didelių Audrų

PARYŽIUS.—Visu pietvakarinu Francijos pakraščiu ėmė siaust didelės audros. Bijomasi, kad ir vėl nepasikartotų tai, kas buvo diena kita tam atgal Normandijoj ir Bretanijoj, kur didelių nuostolių pridaryta.

Meksikos Miestas

Čia gautomis žiniomis, sukilimas Venezueloj plėtojasi. Keliose vietose valdžios kariuomenė skaudžiai supliekta.

Devynių Metų Vaikas Matė, Kaip Tėvas Nušovė Motiną

BALTIMORE, Md.—"Kuomet motina įėjo kičinin, tėtis išsitraukė savo revolvėrij; motina pamačius bėgo ir tėtis ją šovė." Taip aiškino policijai devynių metų mergaitė Yvonne Windisch ir jos broliukas Juozas 7 metų. Jų tėvas A. R. Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino:

"Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino:

"Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo. Po to išgirdau tėtis sakant: 'Well, Mrs. Schott, aš manau, kad tu geriau šią nakt išsikraus' tyk.' Tuomet motina įėjo nešdamosi mažą sesutę (vieną mėnesio) ir aš nuėjau į Windisch nušovė motiną ir kitą moterį Berthą Schott, kūdikiams matant, nekėia naujų metų belaukiant. Toliau kūdikis aiškino: 'Aš buvau kičinij su Schott ir Juozuku, kuomet tėtis įėjo.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$5.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyne per pašta siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

NAUJAS FAŠISTŲ TERORAS ITALIJOJ

"Pamatysite, kaip į 48 valandas fašizmo priešinin-kai bus išnaikinti!" Taip pareiškė diktatorius Mussolini Italijos parlamente pereiną subatą, o nedėlioj jau juo-dašimčiai fašistai ištaisai visą Italiją siautė ir draskė priešininkų laikraščius, susirinkimus, organizacijas, gaudė ir plakė savo oponentus. Pasirodo, kad Musso-linio šauka buvo išanksto prisirengus užpulti opoziciją ir tam tikslui turėjo suorganizavus ir apginklavus savo militarines spēkas.

O ką daro "opozicija", fašizmo oponentai? Visų pirma reikia atsakyti į klausimą, iš ko ta opozicija susideda. Ją sudaro du skirtingi judėjimai. Vienoj pusėj stovi Italijos Komunistų Partija, o kitoj—taip vadinamas "blokas" liberalų ir socialistų. Apie komunistus ščia nėra reikalo daug kalbėti, nes jie fašistams skelbia griežtą ir mirtiną kovą ant kiekvieno žingsnio. Visos sunkiosios kanuolės fašistų yra atkreiptos prieš komunistus. Pats Mussolini kelius sykius išsireiškė, kad su liberalais ir socialistais jam apsidirbti labai lengva, bet su komunistais visai kas kita.

Istikrųjų liberalai ir socialistai niekad nevedė ir nemo- noma vesti rimtos kovos prieš fašizmą. Jie pasitenkina lojimu ant fašistų, kam jie nesilaiko monarchistinės-parlamentarinės konstitucijos, kuri, girdi, laiduoja as-mens pilietinę laisvę. Tai ir viskas. Gi revoliucinės kovos jie ištolo baidosi. O be revoliucinės kovos, be suorganizavimo ir apginklavimo masių griežtam ir at-viram mūšiu su fašistais fašizmo diktatūra nebus nu-versta.

Tam, žinoma, netiki liberalai su socialistais. Jie sapnuoja apie sunaikinimą fašizmo baltomis pirštinais-tėmis. Ir štai dabar, kada Mussolini paliepė jiems už-sidaryti burnas, o savo juodašimčius apginklavo ir pa-leidė prieš revoliucinius darbininkus, liberalai su socia-listais tyli, kaip klemsai. Ot, esą, mes norime parodyti svetui, jog mes visuomet buvome ir pasiliksime dabar priešininkais prievartos ir ginkluoto triukšmo.

Išvada iš visų Italijos įvykių gali būti tiktai viena, būtent: tikrasai pavojus fašizmui grumoją iš komunis-tinio logerio. Ir kol nebus užtenkamai tvirta komunis-tų vadovaujama revoliucinė organizacija, idant galėtų stoti į atvirą mūšį ir prievarta nusukti sprandą tam siaubūnui, kuris taip žvėriškai slopina Italijos darbi-ninkiją per pastaruosius kelius metus, tol Mussolini su savo gauja valdys kraštą. Liberalų ir socialistų zauni-dimas apie fašistų prievartą, bet nesiorganizavimas at-viram mūšiu prieš tas prievartas, neišvaduos Italijos liaudies iš nasrų kruvinojo fašizmo.

A. B.

APŽVALGA

NEPAVOJINGA.

Kai kurie buržujai nusi-gando, kad Jaunųjų Socia-listų Lyga turi 2,500 narių tarp mokinių vidurinėse mokyklose.

Kapitalistinis New Yorko "World'as" nusigandusius ramina. Sako, tegu Socia-listų Lyga tarp mokinių yra ir nesmagus dalykas, bet jų "socializmas" yra nepavojingas.

Ot, jeigu eitų kalba apie Jaunųjų Komunistų Lygą, tai ir pats "World'as" ki-taip kalbėtų. Dabar gi jis pasako tik, ką ir be to žino gudresnieji kapitalistai ir kapitalistėliai, būtent, kad "socialistai" nepavojingi.

Kuomet pas Amerikos so-cialistus dar istikro buvo šiek tiek revoliucinio socia-lizmo, jau ir tuomet Jau-nųjų Socialistų Lyga buvo devintas vanduo nuo socia-listinio kiseliaus. Dabar gi jinau perdam permirkusi buržuaziniu raugu.

MOKESČIAI IR APSVIETA.

Columbijos Universiteto prezidentas N. M. Butler'is dejuoja, kad kapitalistai esą apkraunami "perdideliais" mokesčiais. Valdžia, pasak jo, turi palengvinti tur-čiams mokesčius; o kad ne, tai jie neturėsia atliekamų pinigų universitetam, kny-gynam ir kitiem apšvietos tikslam.

To "švietėjo" lūpomis kal-ba pelnagrobiai kapitalistai, kurie ir dabar nuvagia val-džiai šimtus milijonų dolerių mokesčių. Mokesčių našta jų norėtų užversti ant pe-čių darbo žmonėms, tarnau-tojams ir smulkiajai buržu-azijai. O jeigu mokesčiai būtų palikti tie patys, kaip dabar, tai tie ponai grašina neaukoti universitetam ir knygynam. Nes "nebusia iš ko". Bet tai, supranta-ma, tiktai gudris "blofas". Kapitalistiniai universite-tai bei knygynai, visi iki

vienam, vyriausiai, tarnau-ja patiem kapitalistam. Jie yra dvasiniai pilioriai da-bartinės išnaudojimo tvar-kos. Jeigu kapitalistai tų įstaigų nedrūtintų ir nerem-tų, tai patys sau kenktų. Bet kenkti sau jie nėra to-kie žioplai. O kai del pi-nigų, tai išnaudotojai kas-met prisilupa jų naujus aruodus, kad ir prie dabar-tinių neva "augštų" mokes-čių. Nes, nežiūrint tų mo-kescių, nežiūrint dargi pe-reitų metų bedarbės,—kapi-talo pelnai tebėra milžiniš-ki ir daugelyje atsitikimų vis dar auga.

Vis tiek, kokias gudrybes vieni prieš kitus vartotų Anglijos, Francijos ir Ame-rikos imperialistai, tačiau karo skolos ilgai kiršins juos vienus prieš kitus, kol tą klausimui neišriš naujas imperialistinis karas arba proletarinė revoliucija.

PASTININKŲ "NUSIDĖJIMAS".

Amerikos valdžia suspen-davo šešis pašto valdinin-kus bei valdininkėlius už kysių davimą bei už apar-kus. Mat, Nacionalė Pašto Užveidų Sąjunga bandė surinkti \$10,000 ir jais "pa-tepti" vieną nesvarbų kon-greso tarnautoją. Tarnau-tojus už tai būtų pasisten-ges, kiek galėdamas, kad pastininkam būtų pridėta algos.—Kongresui yra pa-duotas sumanymas pridėti pastininkam uždarbui.

Washingtono valdžia aš-tri, kaip britva, prieš savo tarnautojus, kurie mėgino prieiti su keletu tūkstančių dolerių prie kvartalelio valdininkėlio. Užtat jinai minkšta, kaip pūkas, kuo-met fabrikantai ir bankie-riai šimtais tūkstančių do-lerių papirkinėja kongres-manus ir senatorius, norė-dami prašmugeliuoti vieną ar kitą sau naudingą įsta-tymą. Bet apie tuos mi-lionierius papirkinėtojus nesuloja nei viena valdiška lapė.

ŠPYGA PAGAL DAWES'O PLANĄ.

Amerikā tikėjosi išsirink-ti savo kontribucijas iš Vo-kietijos pagal Dawes'o pla-ną. Jinai padarė su Vokie-tija sutartį, kad Vokiečiai išmokėtų \$300,000,000 už laikymą Amerikos kariuo-menės Reino srityje; ir Vo-kietija žadėjo šias Ameri-kos armijos lėšas atmokėti Jungtinėm Valstijom pir-moj vietoj, prieš mokant karinius mokesčius sąjun-gininkam.

Bet šiomis dienomis An-glija gana staikiškai pasakė Amerikai, kad jinai neturi teisės rinkti iš Vo-kietijos mokesčius pagal Dawes'o planą. Esą, jeigu Amerika nori naudotis Dawes'o planu, tai jinai tu-ri padėti Anglijai ir Fran-cijai išsirinkti karines sko-las iš Vokietijos; be to, gir-di, juk Amerika nėra pasi-rasiusi nei Versalės sutartį. Toks status Anglijos pa-reiškimas, suprantama, įžei-dė "draugiškus" Amerikos jausmus delei Anglų...

Anglijos ir Francijos po-litikieriai žino, jog išrink-ti karo kontribucijas iš Vo-kiečių bus be galo sunku, veikiausiai visai negalima. Tat jie tyčia ir siūlo Ameri-kai, kad jinai padėtų išrink-ti tas kontribucijas; tada, girdi, ir Amerika galėtų pa-siimti sau priklausomą pro-porcionale dalį.

Kaip matote, Anglai siūlo Amerikai ant alksnio grū-šias.

Anglija ir Francija sten-giasi įtvarkyti Ameriką į bendrą karo mokesčių ko-ektivimą iš Vokietijos, kad paskui Amerikai pasakyti:

matai, kad mes iš Vokietį-jos labai mažai teగాuname arba nieko negauname; tai ir tau mes neturime iš ko mokėti.

Washingtono eina metinis suvažiavimas Amer. Mokslo Draugijos. Dalyvauja ke-turi tūkstančiai žymiausių mokslininkų Amerikos, Ka-nados ir tulų kitų šalių.

Bezdžionių Progresas

Mokslininkai išdėstinėja, ką jie patyrė per paskuti-nius metus įvairiose mokslo srityse. Bet patyrimai apie bezdžiones tai bus bene įdo-miausias dalykas.

Yale Universiteto profes-orius, dr. R. M. Yerkes ilg-ką laiką tyrinėjo bezdžio-nes, vadinamas simpanzes, ypač pereinamais metais. Jis patyręs, kad tos bezdžionės protauja panašiai, kaip žmogus. Sako:

"Didžiosios bezdžionės pro-tiniai stovi arčiau žmogaus, negu iki šiol buvo manoma. Už-davinius iš aritmetikos jos dā-ro panašiai, kaip žmogus".

Profesorius Yerkes išmo-kino kelias bezdžiones atlik-ti tokius aritmetikos veiks-mus, kaip sudėjimas ir atė-mimas (addition and sub-traction). Tik, žinoma, jis

davė bezdžionėm nedidelius numerius.

Toliau. Tas profesorius mano, kad galima būtų bez-džiones išmokinti skaityti ir rašyti. O kaip toli jos pas-rodė nuprogresuoti, tai, gir-di, dabar negalima dar nei įsivaizdinti.

Tg.

Nauji Nuodai Alkoholy.

Amerikos mokslininkų su-važiavime Washingtono profesorius Atkinson pra-nešė apie naują nuodą, kurį jis surado geriamame alko-holyje. Tas nuodas 150 sy-kių yra smarkesnis ir pa-vojingesnis, negu medinų alkoholis. O juk ir nuo me-dinio alkoholio žmonės ap-anka ir nusinuodija. To pa-vojingojo nuodo ypatingai daug randasi "mūšaine", kurį dabar dauguma geria, negaudami tikros degtinės.

Išpūdziai Pradinio Mokinio

Kada mokinys pradeda lankyti mokyklą, turi už-miršti tą patį, ką žinojo. Priežastis tame: Ką pats per save išmoksti, tas mo-kykloje netinka. Per tulą laiką būti kaip nebylys. Pradėjus mokintis diena iš dienos, nuvargini labai pro-tą, galva palieka kaip sveti-ma. Bet mažu-pamažu pri-pranti. Tuomet atrodo, kad ir turėjo taip būti. Pradė-jus praktikinį mokslo darbą, juk ne be reikalo gumas kur kas greičiau nusidėvi, negu

patsai pašelis. Gumo ne-beliko — pašelis čielas; ne-bėra kuomi klaidas trinti.

Gal būt tas žmogus buvo pradinis mokiny, kuris iš-rado pašelį su gumu ant galo, nes tai yra "geras daly-kas. Jeigu ne gumas, tai negalėtum pradėti mokytis. Taip, kaip dailidei reikalin-gas kylys, taip mokinui gu-mas ant pašelio galo.

Jeigu nebūtų kylių, nebū-tų dailydžių; jeigu nebūtų pašelių su gumais nebūtų mokinių. Mokinyms privalo būti mokykloj, kol perdėvės pašelį, o gumas nebus pa-liestas. Pradinis mokiny įpratęs sueikvoti bereikalin-gą laiką. Mokykloj apru-bežiuotas laikas, ką tu-ri nuveikti paskirtu lai-ku. Atrodo persunktu, bet abelnai pradėti mo-kytis neturinčiam geros pradžios iš mažų dienų yra sunku. Taip, kaip akmenį yra sunku nuo žemės kelti, kol iškeli į tam tikrą augstį. Iškėlus jį tą augstį, pasidaro lengviau augščiau jį kelti.

Pradinis mokiny G. K.

Iš šeduvos.

Šeduvos miestas pradėjo tvarkytis. Šį rudenį tapo apsodintos slidžiosios gat-vės (Šiaulių, Panevėžio ir Kedainių) jaunomis liepai-tėmis. Pavasarį pradės tai-syti šaligatvius. Žmonės no-ri, kad būtų miestas ap-šviestas, bet nėra kam tą darbą dirbti.

Savo nagus išties.

Mėnesiais laukia pati, mėnesiais alksta vaikai— Darbo nebėra arti, Arti apsnigę laukai.

Vasarą dar taip ar šiaip— Buožėms samdinių reik. O žiemą—su krepšiais, Jei nori—eik.

Džiaugies, kad darbą gavai, Nors gariose Kazlų-Rūdos: Tenemato tėvai, Kaip vaikai alkani raudos.

Savo skerspjuvė, virvėm ir kirviu Ir kas savo maistu, Rinko agentai darbdavių Darbininkus po miestus.

Siemet žiema šalta— Darbininke šalk, badauk. Spekulantams kaina žema, Miško prisipirko daug.

Nakvojam kiauuruos barakuose, Miške vokiečių dar padarytuos, Per dienas prausiamės prakaitu Priė kirvių nuo ankstojo ryto.

Sniegu tildom badą ir troškulį, Ir skubime skerspjuvę traukti. Spekiliantas naudoja rogiakelį, Kad kuo daugiau medžių ištraukti.

O majsto arti nėra kur pirkt, Kelios mylios—nebeisi į kaimus: Kiek uždirbi—tai viską ir praperki Vėl pas darbdavį triguba kaina.

Ir kaip vakarą pusbadis snaust imi, Susirietęs ant šieniko šalto— Rods, matai akyse, kaip ten—Naumiesty Tavęs laukia šeimyna išalkus.

Teprasmėnga prakėlktas naudotojas, Kas jis—lenkas, lietuvis ar žydas. Siandien atvežė žinią nuo moteries, Kad jau mirė mūsiškis mažytis.

V. Žalionis.

1924 m.

JUOKAI NE JUOKAI



Nesuprato Viens Kito.

Moteris, eidama bažny-čion pasimelsti, atsinešė ir kiaušinių pardavimui ant turgaus. Įėjus bažnyčion, atsargumo delei, kad niekas kiaušinių nesutraikytų, pa-ti atsiklaupė prie spavied-nyčios, o kiaušinius įdėjo spaviednyčion. Kunigas, at-ėjęs spaviedoti, lenda spa-viednyčion ir rengiasis sės-ti. Moteris, patėmijus tai, staiga pasistoja ir šaukia per langelį:

Vaje, vaje! Kunigėli, ne-sėsk ant kiaušinių, nes su-traiškysi!

Kunigas: Sakyk, boba, griekius ir nekalbėk niekų!

Alkana šv. Panelė.

Moteris, nusipirkusi smet-onos, užėjo bažnyčion ap-vaikščioti stacijų; pasidėjo smetoną palei švenčiausios panelės stovylą. Zakristijo-nas, degiodamas žvakės, su-rado, išvalgė smetoną ir, kad nukreipti nuo savęs nuožniūrą, ištepė švenčiau-siai panelė lūpas smetona. Moteris, neradusi smetonos ir pamačiusi smetonuotas lūpas švenčiausios panelės, tarė:

—Dievulėli, kokia tu alka-na! Gal permažai buvo? Tai kitą puodą atnešiu.

Slaptosios Meilės Painiava.

Vaikinas bučiuoja mergi-ną.

Mergina (sako): Tū daug karščiau bučiuoji, negu ta-vo tėvas.

Vaikinas: Man ir tavo mama sakė, kad aš daug ge-riau moku mylėti...

Rašo Zeflyus.

Greitas.

—Iškritęs per langą nuo penkto augšto, bekrisdamas, aš nusiėmiau akinius ir įdė-jau į makštį, kad nesusi-kultų į "savidvoką".

Neturi Laiko.

—Kodel stovi visą valan-dą lauke? Įeik į stubą. —Tai, kad neturiu laiko.

Ką Pagavai?

Žuvininkas, išeidamas iš valgyklos, susitinka savinin-ką.

Savininkas: Na, ką šian-die pagavai?

Žuvininkas: Nedaug, tik du "kakročius" tavo barščiuose.

Paskutinis Geismas.

Prokuroras (į pasmerkta-jį mirtin): Kas yra tavo paskutinioju geismu?

Pasmerktaşis (barzda-skutis): Nusuksti ponui prokurorui barzdą.

Zuikys.

Atyžiavo ponas į karčia-mą ir klausia savininko, ar galima būtų gaut kepto zui-kiu.

Savininkas atsako, kad galima; tik ponas turės pa-laukti iki zuikys iškeps.

Besišnekant jam su ponu, įbėga karčiamos savininko vaikas ir surinka:

—Papa, zuikys įlipo į me-dį ir kniaukia! Aš negaliu jo pagaut del to pono. Vely tu pats jį pasigauk.

Rašo B. W. C.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Iš Aido Choro Koncerto.

Nedėlioje, Labor Lyceum sva-
tainėje, įvyko Aido choro kon-
certas. Buvo garsinta, kad kon-
certas bus lietuviškas, bet rei-
kia pasakyti, kad toks ir buvo.

galius, "laisviečiai" kalbėjojai

ir surengtos prakalbos dau-
giau agitavo už tą namą, negu
"vienybietis".
Bet kokios pasekmės? Nei
apie direktorius, nei apie val-
dybą nesigirdi nei dūko. Tār-
tum visa valdyba ir direktoriai
išsikraustė nuo žemės kamuolio
ant Marso, kuomet pastarasis
buvo prisitinęs arti žemės ir
dabar jau ten buduoja tą na-
mą, kurį žadėjo greitu laiku
Brooklyne pabudavoti.

Mirė Pr. Gražio Posūnis.

Nedėlioje, po numeriu 293
Maujer St., pirmos lubos, mirė
Pr. Gražio posūnis, Juozas Jen-
kevičius, septynių ir pusės me-
tų amžiaus. Laidotuvės įvyks
seredoje, 10 val. ryte. Bus lai-
dojamas ant Flushing kapinių.

Ateitis Brooklyno ir New
Yorko Rūbsiuviams.

Kokis buvo New Yorke per
pastarąsias kelias savaites pra-
stas padėjimas su darbais rūb-
siuviams nėra reikalo atkartoti,
nes buvo pirmiau rašyta. Pasi-
rodė ir iš kitų kolonijų prane-
šimų, kad liebuvo geriausių lai-
kų.

PRANESIMAI IS KITUR

KENOSHA, WIS.—ALDLD. 94
kuopos metinis susirinkimas įvyks
ketvergo, 8 d. sausio, 1925 m., Shi-
lzo svaiteinėje, 7:30 val. vakare. Visi
nariai nepamirškite atsilankyti ir at-
sivesti naujų narių.
Prot. Rašt. A. Mataitis.
(3-4)

PAJESKOJIMAI

Pajėskau apsidėmimui merginos
arba našlės, nuo 30 iki 40 metų
amžiaus. Aš esu našlys, turiu 3 va-
ikus. Turiu gerą darbą ir nuosavą
namą. Meldžiu atsilankyti ir prisijus-
ti savo paveiklams.
A. Juska
636 Shepherd Ave., Brooklyn, N. Y.
(311-4)

AR JAU TURIT
JUOKDARI?

Jeigu ne, tuojau įsigykite.
Turėsite daug smagumo ir
juoko. "Juokdarys" pralin-
ksminis ir didžiausias nusi-
nimimo. Kaina tik 30 centų.
Kreipkitės šiuo adresu:
"LAISVĖ"
46 TEN EYCK STREET,
BROOKLYN, N. Y.

AR ŽINOT, KUR GALIMA
GARDŽIAUSIAJ Pavalgyt
Brooklyne?

Nagi Lietuviškoj Valgytoj
LORIMER
RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME
Kas pavaišo pas mus syki-
pasilekia mūsų kostumeris
ant visados.
A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

AR ŽINOT, KUR GALIMA
GARDŽIAUSIAJ Pavalgyt
Brooklyne?

Nagi Lietuviškoj Valgytoj
LORIMER
RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME
Kas pavaišo pas mus syki-
pasilekia mūsų kostumeris
ant visados.
A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

AR ŽINOT, KUR GALIMA
GARDŽIAUSIAJ Pavalgyt
Brooklyne?

Nagi Lietuviškoj Valgytoj
LORIMER
RESTAURANT
417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y.
"LAISVĖS" NAME
Kas pavaišo pas mus syki-
pasilekia mūsų kostumeris
ant visados.
A. VELICKA ir J. SUTKUS
Savininkai.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu. Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

PARSIDUODA 2 kambarių mūrinis
namas su salūnu.

Kas nori, gali
pirtki tik salūną. Name yra po 6
kambarių ant abiejų lubų. Yra visi
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.
Brooklyn, N. Y.
71-25

NEPRALEISKITE PROGOS!
Šiuomi praneši visiems savo
seniems kostumeriams, kad aš
persikėliau iš Grand Street
Extension į naują vietą po No.
404 GRAND ST., BROOKLYN,
N. Y. Norinti pirtki namą,
meldžiu atsilankyti ir persitir-
rinti kas link namų.

APVARZALŲ - BANDAŽŲ
SPECIALISTAI nuo 1877m.
Apvarzinti Patekles-Dizeli bei
Automobilų Pateklesius-Elektros
Baterijos-Violetinių Spindulių Mašinos
-Kaitinamasis Lempos ir Virpintiniai
ADOLPH LEVY COMPANY
990 Broadway
ties Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.
BUFFALO, N. Y. -55 Seneca St.
Atidaryti iki 9 val. vakare kasdienį
Išskaito ir Vokietų Britų, Peilių,
Zėdžių
Reikalaukite Patikslintos Knygutes
ir Lapelių UZDYKA.

J. LEVANDASKAS
GRABORIUS
107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
Mes išmokinam, kaip apsielti su gaminu automobiliu; dalinas į tris dalis:
1. Mechanizmas. Kaip sustatyti vargą plaukų;
2. Ekstera ir Magnitizmas. Tai reikalingiausia prie dabartinių automobilių;
3. Valdinimas. Kaip pastoti ekspertu to-
feru.
Patalgė mūsų mokyklos kursą, turite pilną
progrą pasinaudoti vienu iš dviejų metų-
mechanizmo arba šoferio. Garantuojame laisvius ir
diploma. Mokymams gyvena lietuviškai ir ang-
liškai. Kaina priimama visiems. Mokytojam
yra lygus ekspertas L. TIKNIUS. Lektijos dienomis ir vakarais. Atleiskite apsilurėti mūsų
mokyklai. Atidaryta nuo 9 iki 9 val., nedėliomis nuo 1 iki 8. Informacijų pas L. Tiknių.
228 Second Ave. NEW YORK AUTO SCHOOL New York, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Užlaikau drapanas geriausio kompanij. Skrybels, kepurės vy-
rams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotas) vyrams.
moterims ir vaikams.
Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandintas.
S. PAUŽA
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO.
Gerbiameji, kurie manote pirtki nuos-
avybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas
mane ir persitirkite kaslink namų ge-
rumo ir mano prielankiu ir teisingu
pataravimu. Jau 7 metai, kaip aš
užsiimu namų pardavimu ir pirtkimu, ir
visi užgandinti pigumu ir teisingu rasty
padarymu. Taipgi parduodu visokius
biznius ir farmas.
J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Telephone Stag 5926

PROGA DEL VISŲ
Įsigykite sau namą per mūsų prirodymą; visuo met gausite
pigiau, kaip kitur, nepaisant kokio daly miesto, nes mes susil-
nome su didžiausiomis
korporacijomis. Turime
namų pardavimų visose
dalyse miesto.
Taipgi mes parduodame
ūkius ir lotus, nežūrint
kokioj valstijoj norėtu-
mėt. Sutaisom visokius
dokumentus ant namų.
Kas perka per mus, už-
teirinanam Filie Guaman-
te. Kompanija kuo teisi-
singiausia. Parduodame
visokius biznius visose
dalyse miesto. Norinti
įsigyti bizni, kreipkitės
pas mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodame mortgedžius ant
namų su geriausiu pataravimu. Savo pirtėjam teikiam visokius
patarimus veltui.
A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
MAIN OFFICE
465 LORIMER STREET
Telephone Stag 6533 - MAIN OFFICE Telephone Stag 6534
Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki 6 val. vak. Tel. Greenpoint 6611

DR. ZINS
110 East 16th Street
FARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakara.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų

'Narsieji' Vyrūčiai,
Kur Jūs?

Kada kilo klausimas, kad Bro-
klyne lietuviai turi pasistatyti
uosavą svietainę, tai vienas ki-
as draugas per "Laisvę" nuro-
dė, kad šitas klausimas gyve-
man neįvykdomas. Tuomet
vienybietis" visa savo kaka-
ne sušuko, kad "laisviečiai"
nauoja ir net suokalbūja
jaka į savo rankas pagriebti,
yl jie net prie unijos pinigų
foksi, nori savo kontrolę pa-
ti Nepriklusmingo Kriaučių
lubo išda ir t.t. Tuomet "vie-
biečiai" rėkė, kad jei ne "lai-
viečiai", tai Brooklyno lietu-
vių i kelis mėnesius turėtų
fikausią svietainę.

Gelžkelio Keliauninkai
Streiką Laimėjo.

Paprastai streikuoją darbi-
ninkai ir įvairių įstaigų patar-
nauotojai. Bet subatos vakare
sustreikavo Interboro gelžkelio
keliauninkai. Jie streikavo tik
pusę valandos ir streiką laimė-
jo. Dalykas buvo ve kame. Iš-
jų traukiniui, ant paskutinių
trijų vagonų buvo pažymėta,
kad traukinias eina "Flatbush
Ave." linija, o kiti keturi buvo
pažymėta, kad eina "New Lots
Ave." linija. Atvažiuavus iki Bro-
oklyn Museum stoties, buvo įsa-
kyta visiems mainytis ant Flat-
bush Ave. linijos, nes paskuti-
nius tris karus visai atkabina,
o pirmieji keturi eina į New
Lots" liniją. Iškabos ant pas-
kutinių vagonu buvo išdėtos per-
klaidai, kad jie eina į "Flat-
bush".

"DAILY WORKERIS"
GAUNAMAS ANT
STANDŲ.

New Yorke ir kaip kur
Brooklyne ant standų
parsiadavinėja dienraštis
"Daily Worker". Prie
progos nusipirkite jį, kad
ir turėtumėt jau užsipre-
numeravę.
Girdėjau, kad N. Y. ant
standų išsiplatina virš
1,500 egz. "D. W." Ta
skaitlinė galima būtų pa-
dvigubinti.

LIETUVISKA APTIEKA

Pirkite vaistus ir kitus me-
dikališkus daiktus aptiekoj,
kurioj galite susikalbėti
lietuviškai.

Kangesser's Pharmacy

MAIN ST., Kamp. RIVER ST.
PATERSON, N. J.

MAGIJOS MONŲ
VAKARAS
IYKIS SEREDOJE IR KETVERGE
SAUSIO 7 ir 8 d.d., 1925
Apreiškimo Pan. šv. Parapijos Salėje
NORTH 5-toe IR HAVEMEYER GT., BROOKLYN, N. Y.
Gerbiamei Brooklyno Lietuviai: Jus tanciai
priklaidojate man sakykiami: ponas magike, ka-
da mums šlonai, Brooklyne surengsite vakara.
Taigi, gerbiamei draugai ir draugės, aš išpily-
siu Jūsų prašymą ir žiūrėsiu, ar jus visi atei-
lanksyite. Magikas J. Čekanavičius duos brook-
lyniečiams pirmininius ir paskutinius seansus,
nes M. J. Čekanavičius išvažuos į Vakarų Val-
stijas, ir ten kiek laiku pasidėraves išvažuos
į Europą. Taigi, gerbiamei draugai ir draugės,
nepraleiskite šios progos pasimatyti paskutinį
kartą su magiku Jonu Čekanavičium, nes iš lie-
tuvų tautos nesiranda tokių magikų, kur būtų
tam mokslui pasidėraves, kaip M. J. Čekanavičius. Už tai garbė mū-
sų tautai, kad mes lietuviai nepasileikame užpaklyti kitų tautų, mū-
sų dailės srityje. Šitas Magikas rodyš daugelį magijos stebukų gau-
dydamas ir vėl panakinamas stambiąsias medžiagas ir gyvenus ore
ir taip toliau.
Pradžia lygiai 8 valandą vakare.
IŽANGA YPATAI 35c., VAIKAMS 15 CENTŲ.

PARENGIMAI IR
SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK.—ALDLD. 185
kp. metinis susirinkimas įvyks ser-
edoj, 7 d. sausio, p. Kyburio salėj,
pradžia 8 val. vakare. Visi nariai
būtinai turi dalyvauti šiame susir-
inkime, nes yra svarbių reikalų. At-
sineškite mokesčių knygetes ir mo-
kestis, kad visi galėtume užsimokėti
metinę duoklę pradedant metus.
Sekr.

PRANESIMAS. šiuomi prane-
šiu dideliem ir mažiem, kad
su naujais metais pradėdu do-
uoti smuikos lekcijas. Kurie nori
gauti teisingą moderniškos
muzikos metodą, kreipkitės šiuo
 adresu: J. VELICKA, 75 Mil-
ford St., East New York, Bro-
oklyn, N. Y.
(2-7)

Biznieri, jeigu norite, kad
Jūsų Biznis Bujotų, tai
Garsinkitės "Laisvė".

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Visokios užsisėnėjusios, chroniškos, vyrų ir
moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
Atėk pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G
John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic
ligonbučio
Nežūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt.
AŠ GALIU PAGELBETI JUMS
DUOKITE IŠKAZAMUOTI KRAUJĄ IR
EINOSTE TIKRĄ TIESĄ
Aš suteikiu greitą pagelbą
visose užsisėnėjusios ligose, nervingumo, silpnosji-
me kraujis, odos ligose, sklyvio ir vidurių medži-
me, abelman nusilpėjime, plaučių, kepenų ir inkstų
nemagnumose, reumatizmo skausmuose ir kitokiose
ligose.
Mano kabinas yra labai šlomas. Aš patis apil-
riu ant kiekvieno atsilankymo. Visi vaistai yra
sutaisomi mūsų ofise.
VISOKIE PATARIMAI VELTUI
X-ray, ištyrimas sklypome ir kraujo yra padaromas
TEISINGI QIDYMO BODAI YRA VARTOJAMI

DR. ZINS

110 East 16th Street
FARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakara.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų